
1 

 

 

 

PROT. N.                                                                                                                              CROSIA, 16/02/2024 
 

                                                                                                                                             ALLA SEZ. A.T.  

                                                                                                                                                    ALL’ALBO    

                                                                                                                   Al SITO WEB DELL’ISTITUTO SEZ. PON 

================================= 
 

OGGETTO: Incarico di gestione amministrativo-contabile al DSGA FF. Isabella Pace - Progetto PONFSE                

                    AGENDA SUD decreto MIM n. 176 del 2023  

 

                   Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-158 
                  Titolo Progetto: “Non si fermano le onde, ma si padroneggia il surf!” 

                  Codice C.U.P I14D23002580001 
 

Premesso che  
 

 

il MIM ha pubblicato l’avviso prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli riconducibili all’azione  

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e  

al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base; 

 

L’Istituto comprensivo di CROSIA ha inoltrato il Progetto dal Titolo: “Non si fermano le onde, ma si padroneggia 

 il surf!”, protocollato con Prot N.915 del 05/01/2024 dall’ADG;  

  

La nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo–  
“Non si fermano le onde, ma si padroneggia il surf!” - Codice Progetto - 10.2.2A- FSEPON-CL-2002-158,  
proposto da questa Istituzione scolastica per un importo pari a Euro 45.738,00;  

 

 

Vista    la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 

Vista  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti dinatura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
 

Visti   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 

Viste  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 

Vista   la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”;  
 
 





2 

 

 

 
 

 

Ravvisata la necessità di individuare figure cui affidare l’attività per la gestione amministrativo 

                  contabile del progetto; 

 

 

DETERMINA 

  
 

1. di affidare al Direttore SGA F.F. Dott.ssa Isabella Pace l’attività di gestione amministrativo-contabile per la 
realizzazione del progetto PON/FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. cd. Agenda SUD 

 
    Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-158 

           Titolo Progetto: “Non si fermano le onde, ma si padroneggia il surf!” 
           C.U.P I14D23002580001 

 

Sotto 
azion
e  

Codice 
identificativo 

progetto  
Titolo Progetto  Importo 

finanziato  Stato del progetto  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
CL-2024-158  

Non si fermano le onde, ma si 
padroneggia il surf!” 

Euro 
45.738,00 

Approvato con Nota 
Prot. AOOGABMI –  
16058 del 05/02/2024  

 

  
1 - La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  
 
2 - Per le attività che verranno espletate, la retribuzione assegnata è di seguito indicata:  
 

   CONTENUTO 

NOMINA E/O 

TIPOLOGIA INCARICO 

 B   C   D   E   F     G   H  

ATTIVITA’ 

AMMINISTRATIVO-

CONTABILE ORE 

 IMPORTO  

orario lordo 

STATO  

 IMPORTO  

totale lordo 

STATO  

 IMPORTO 

totale  lordo 

dipendente  

  ritenute 

IRAP/INPDAP a 

carico stato  

  ritenute 

FC/INPDAP a 

carico dipendente  

 IMPORTO     

IRPEF 43%  

 NETTO 

DIPENDENTE  

 

                   

81  

        

27,00  

   

2.187,00  

    

1.648,08  

        

538,92  

        

150,80  

      

643,83  

          

853,45  

 
3 - Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea       

documentazione. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 
fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima.  

4 - Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione dell’importo previsto per la 
voce “spese di gestione” del progetto.  

 



3 

 

 

 

5 - Fermo restando i casi di cui sopra, in relazione alle diverse esigenze organizzative e formative di ciascun  
      modulo si potrà procedere a una rimodulazione in aumento o diminuzione della ripartizione delle somme  
      previste per le singole voci e figure professionali coinvolte nel progetto, nel rispetto della somma totale 

finanziabile.  
 
6 - L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente 

normativa e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate a rendicontazione 
approvata e finanziata. Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale. 

7 - L’ufficio di segreteria curerà gli adempimenti documentali di formalizzazione dell’incarico.  

 

 

 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                 Dott.ssa Rachele Anna Donnici 
 

                                                                                                                                            Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                         e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

                                                                                                             Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-02-16T12:45:32+0000
	Donnici Rachele Anna




